estabelecidos em aeroportos, portos etc.; e  

3.3.2.11. carga em trânsito internacional no País.  

Tabela 5 - Tarifas de Capatazia da Carga Importada em Trânsito 
Valor Sobre o Peso Bruto Verificado 

R$ 1,0197 
Observações: 
1. Cobrança mínima: R$ 101,97 (cento e um reais e noventa e sete centavos);  
2. Esta tabela aplica-se à carga com permanência máxima de 24 (vinte e quatro) horas no TECA; 
3. Excedido o prazo de 24 (vinte e quatro) horas, após a entrada da carga no TECA, deverão ser aplicadas 
as Tabelas 7 e 8 ou a Tabela 11 deste Anexo.